[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2010 г. № 200/22

О внесении изменений и дополнений в решение

№18/327 от 27.10.2005 года «Об установлении на

территории муниципального образования «город

Лобня» налога на имущество физических лиц» с

учетом изменений и дополнений, внесенных решениями

№ 247/53 от 27.11.2008 года и № 40/14 от 25.03.2010 года
Совета депутатов

В связи с изменениями федерального законодательства, в соответствии с Уставом города Лобня, рассмотрев предложения Главы города Лобня, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение № 18/327 от 27.10.2005 года «Об установлении на территории муниципального образования «город Лобня» налога на имущество физических лиц»» с учетом изменений внесенных решениями № 247/53 от 27.11.2008 года и № 40/14 от 25.03.2010 года Совета депутатов:

1.1  Пункт 2 указанного решения изложить в следующей редакции:

 «2 Объектами налогообложения являются расположенные на территории «города Лобня» и находящиеся в собственности физических лиц.

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в

пунктах 1 - 6 настоящей статьи,

Установить, что действие положений строк 3 и 7 данного пункта распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года

1.2. Пункт 5 указанного решения Совета Депутатов изложить в  следующей редакции:

« 5.Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«01» 11. 2010 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников